Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 5
Datum verslag 20-04-2022
Insolventienummer F.10/21/55
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000184659:F001
Datum uitspraak 23-03-2021
R-C mr. B.A. Cnossen
Curator mr H. Schuurbiers

Algemene gegevens

Naam onderneming

G. van Wijk Transport B.V. 22-04-2021
1

Gegevens onderneming

Gefailleerde is statutair gevestigd te Leimuiden en houdt kantoor te (3311 LC) 22-04-2021
Dordrecht aan de Blekerdijk 1A. Gefailleerde is opgericht op 19 september 1
2016 en ingeschreven in het handelsregister onder nummer 66867282.

Activiteiten onderneming

Het transport van goederen over de weg, in het bijzonder van agrarische 22-04-2021
producten. 1

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Tot op heden is geen deugdelijke boekhouding en administratie aan de curator 22-04-2021
overhandigd. Er zijn ook nimmer jaarrekeningen gedeponeerd. 1

Gemiddeld aantal personeelsleden

1 22-04-2021
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=6e9202a6-288e-eb11-8108-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=a1cbff77-2bbc-e511-80c8-005056ac167e

Boedelsaldo

€ 13.657,05

€ 23.931,21

Verslagperiode

van
23-3-2021

t/m
22-4-2021

van
23-4-2021

t/m
22-7-2021

van
23-7-2021

t/m
21-10-2021

van
22-10-2021

t/m
20-1-2022

van
21-1-2022

t/m
20-4-2022

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

totaal

Bestede uren

24 uur 36 min

11 uur 48 min

10 uur 36 min

4 uur 54 min

2 uur 0 min

53 uur 54 min

22-04-2021

1

22-07-2021
2

22-04-2021

1

22-07-2021
2

21-10-2021
3

20-01-2022
E 4

20-04-2022
5



Toelichting bestede uren

Na de uitspraak van het failissement heeft de curator diverse malen via 22-04-2021
telefoon, email en per brief geprobeerd contact te krijgen met de bestuurder. 1

Op 8 april 2021 heeft de bestuurder uiteindelijk contact opgenomen met de

curator. Op 13 april jl. is er een bespreking geweest met de bestuurder. Op 20

april jl. zou er een nieuwe afspraak zijn. Helaas is deze afspraak door privé

omstandigheden van de bestuurder verzet. De curator is nog in afwachting van

aanleveren van de stukken (waaronder de administratie) van de bestuurder.

De curator is nog steeds in afwachting van het aanleveren van stukken door 22-07-2021
de bestuurder. De bestuurder is meerdere malen door de curator en de 2
rechter-commissaris aangeschreven. Inmiddels is er door de rechter-

commissaris een faillissementsverhoor gepland op 27 augustus 2021.

De bestuurder is tijdens het faillissementsverhoor d.d. 27 augustus 2021 niet 21-10-2021
verschenen. Besloten is om een verzoek tot inbewaringstelling van de 3
bestuurder in te dienen. Dit verzoek zal op 1 november 2021 door de

rechtbank Rotterdam behandeld worden. De bestuurder en de curator zijn

opgeroepen om tijdens de behandeling te verschijnen.

Op 1 november jl. heeft de mondelinge behandeling plaatsgevonden met 20-01-2022
betrekking tot het verzoek in verzekerde bewaringstelling. De bestuurder is op 4

deze zitting niet verschenen. Op 1 november jl. is er een beschikking door de

rechtbank Rotterdam afgegeven waarbij het bevel in verzekerde

bewaringstelling tegen de bestuurder is afgegeven.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en enig aandeelhouders is de heer G.J.M. van Wijk.

1.2 Lopende procedures

Er zijn geen lopende procedures bekend bij de curator.

1.3 Verzekeringen

De curator weet niet of er nog lopende verzekeringen zijn. Indien dit het geval
is, zal de curator deze op kortst mogelijk termijn beéindigen en eventueel de
restituties innen.

Volgens de bestuurder waren er geen lopende verzekeringen meer aanwezig.

1.4 Huur

Eris geen sprake van een huurovereenkomst. Het vestigingsadres van de
onderneming is het privé woonadres van de bestuurder.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de bestuurder van gefailleerde is het faillissement te wijten aan
verschillende oorzaken. Opdrachten die niet doorgaan of pas later begonnen,
daarnaast ook pech aan de vrachtwagen. Deze reparatie was te duur om uit te
voeren, waardoor de vrachtwagen verkocht diende te worden. De bestuurder
is zich via gefailleerde toen als chauffeur gaan verhuren aan andere bedrijven.
Ook privé omstandigheden van de bestuurder hebben een rol gespeeld. De
curator heeft de oorzaak van het faillissement in onderzoek.

22-04-2021

1

22-04-2021

1
22-04-2021
1
22-07-2021

2

22-04-2021

1

22-04-2021
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 22-04-2021
1 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 22-04-2021
1 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

22-4-2021 1 De bestuurder van gefailleerde werd verloond via gefailleerde.
Voorzover vereist heeft de curator ontslag aangezegd.

totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

Inventarisatie, verzoek toestemming en verzenden ontslagaanzegging. 22-04-2021

1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Geen (volgens Kadaster). 22-04-2021

mE1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Inventarisatie. 22-04-2021

mE1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Op basis van de op dit moment bekende informatie heeft gefailleerde geen 22-04-2021
bedrijfsmiddelen in eigendom. 1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Vermoedelijk niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Op basis van de op dit moment bekende informatie heeft gefailleerde geen
voorraden/onderhanden werk in eigendom.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventarisatie.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Op basis van de op dit moment bekende informatie heeft gefailleerde geen
andere activa in eigendom.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Inventarisatie.

22-04-2021

1

22-04-2021
1

22-04-2021

1

22-04-2021

1

22-04-2021

1

22-04-2021

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

De curator heeft geen (deugdelijke) debiteurenadministratie ontvangen. De 22-04-2021
bestuurder van gefailleerde gaat de curator nog een lijst doen toekomen met 1

daarop de openstaande debiteuren. Tevens heeft bestuurder zich (zonder

medeweten van de curator) verhuurd ten tijde van het faillissement aan

Zijderlaan Transport. Er dient nog 1 factuur te worden opgemaakt die nog niet

is afgerekend. De curator heeft de bedrijfsactiviteiten per direct laten stilleggen

nadat hij contact kreeg met de bestuurder van gefailleerde.

De curator heeft nog steeds geen deugdelijke debiteurenadministratie 22-07-2021
ontvangen. Bij het faillissementsverhoor zal de curator hieromtrent opheldering 2
vragen bij de bestuurder.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inventarisatie. Overleg met de bestuurder. 22-04-2021

mE1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

22-04-2021
1

Toelichting vordering van bank(en)

Rabobank heeft een creditsaldo geadministreerd van € 7.532,92 op de
bankrekening van gefailleerde. De Rabobank heeft dit saldo overgemaakt op
de boedelrekening. Gefailleerde had geen bancaire schulden.

Daarnaast zijn er tweetal nagekomen baten ad € 6.124,13 betaald op de
Rabobankrekening. Deze zijn inmiddels ook overgemaakt op de

boedelrekening.

22-07-2021
2

Toelichting vordering van bank(en)

Eris door de Rabobank een bedrag ad € 10.274,16 overgemaakt naar de
boedelrekening in verband met nagekomen baten op de Rabobankrekening.

5.2 Leasecontracten

Er zijn geen leasecontracten bekend bij de curator. 22-04-2021

1



5.3 Beschrijving zekerheden

Er zijn geen zekerheden bekend bij de curator.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Innen saldo bank + bestuderen bankstukken. Gesprek met bestuurder van
gefailleerde.

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

22-04-2021
1

22-04-2021
1

22-04-2021
1

22-04-2021
1

22-04-2021
1

22-04-2021
1

22-04-2021
1

22-04-2021
1



6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 22-04-2021

1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 22-04-2021
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
Niet van toepassing. 22-04-2021

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 22-04-2021

1

6.6 Opbrengst

22-04-2021
Toelichting
1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
22-04-2021
Toelichting
1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Geen. 22-04-2021
1
7. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht
Nog niet bekend. Tot op heden is geen deugdelijke boekhouding en 22-04-2021

administratie aan de curator overhandigd. 1



7.2 Depot jaarrekeningen

Er zijn geen jaarrekeningen gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Nog niet bekend. Tot op heden is geen deugdelijke boekhouding en
administratie aan de curator overhandigd.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

De curator zal hiernaar onderzoek doen.

22-04-2021

1

22-04-2021
1

22-04-2021
1

22-04-2021
1

22-04-2021
1



7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curatoris in afwachting van de administratie. Er is een afspraak gemaakt op
11 mei a.s. Met de bestuurder is afgesproken dat hij alsdan de fysieke
administratie aan de curator zal overhandigen. Daarnaast zal de bestuurder de
administratie ook zoveel mogelijk digitaal aan de curator doen toekomen.

Tot op heden heeft de bestuurder de fysieke administratie niet overhandigd
aan de curator ondanks diverse verzoeken van de curator en de rechter-
commissaris.

De bestuurder is daarom opgeroepen voor een faillissementsverhoor op 27
augustus 2021.

De bestuurder is tijdens het faillissementsverhoor d.d. 27 augustus 2021 niet
verschenen. Besloten is om een verzoek tot inbewaringstelling van de
bestuurder in te dienen. Dit verzoek zal op 1 november 2021 door de
rechtbank Rotterdam behandeld worden. De bestuurder en de curator zijn
opgeroepen om tijdens de behandeling te verschijnen.

Op 1 november jl. heeft de mondelinge behandeling plaatsgevonden met
betrekking tot het verzoek in verzekerde bewaringstelling. De bestuurder is op
deze zitting niet verschenen. Op 1 november jl. is er een beschikking door de
rechtbank Rotterdam afgegeven waarbij het bevel in verzekerde
bewaringstelling tegen de bestuurder is afgegeven.

De bestuurder heeft tot op heden geen contact opgenomen met de curator.
Op 19 april 2022 heeft de curator de bestuurder hieromtrent nogmaals
aangeschreven.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Inventarisatie. Overleg en correspondentie met de bestuurder.

Voorbereiden en bijwonen faillissementsverhoor d.d. 17 augustus 2021.

Bijwonen mondelinge behandeling d.d. 1 november 2021.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00

22-04-2021

1

22-07-2021
2

21-10-2021
3

20-01-2022
E 4

20-04-2022

5

22-04-2021
1

21-10-2021
E3

20-01-2022
E 4

22-04-2021
1



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 147.406,00

€ 157.905,00

€171.431,00

8.3 Pref. vord. UNV
€ 0,00

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 1.559,74
Toelichting

Aanvraagkosten faillissement AB Texel Veevoerdertransporten BV

8.5 Aantal concurrente crediteuren
3

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 29.668,32

€ 35.229,31

€ 35.449,16

€ 35.873,66

22-04-2021
1

22-07-2021
2

21-10-2021
3

22-04-2021
1

22-04-2021

1

22-04-2021
1

21-10-2021
E3

20-01-2022
E 4

22-04-2021

1

22-07-2021
2

21-10-2021

3

20-01-2022
4



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aanschrijven van crediteuren.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

22-04-2021

1

22-04-2021
1

22-04-2021

1

22-04-2021

1

22-04-2021
1

22-04-2021
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

e Verkrijgen van nadere informatie/administratie van gefailleerde;
e Rechtmatigheidsonderzoek opstarten.

e faillissementsverhoor 27 augustus 2021/in afwachting van nadere
stukken/administratie gefailleerde
e rechtmatigheidsonderzoek opstarten.

e behandeling voordracht IBS bestuurder d.d. 1 november 2021/in
afwachting van nadere stukken/administratie gefailleerde
e rechtmatigheidsonderzoek opstarten.

1. Uitvoeren oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek;
2. Afwachten effect van het bevel in verzekerde bewaringstelling.

e Uitvoeren oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek;
e Afwachten effect van het bevel in verzekerde
bewaringstelling/eventueel aangifte doen wegens faillissementsfraude.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag
I 20-7-2022

10.4 Werkzaamheden overig

Verslaglegging en bestuderen stukken.

Bijlagen

Bijlagen

22-04-2021
EE
22-07-2021
X 2
21-10-2021
EES
20-01-2022
E 4
20-04-2022
ER
22-04-2021
E1
20-04-2022
E 5
22-04-2021
EE



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


